
 
 

Uchwała Nr XXII/283/2012         

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 30 października 2012 r. 

 

w sprawie podziału województwa opolskiego na obwody łowieckie 

 

 Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) w związku z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w podziale zadań i kompetencji administracji 

terenowej (Dz. U. Nr 175, poz. 1462 ze zm.) oraz art. 27 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 października 

1995r. Prawo łowieckie (Dz. U. z 2005r. Nr 127, poz. 1066 z późn. zm.), Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się podział obszaru województwa opolskiego na obwody łowieckie. 

 

§ 2 

Wykaz obwodów łowieckich z wyszczególnieniem numeracji, powierzchni, nazw oraz opisem granic 
obwodów, stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Przebieg granic obwodów łowieckich przedstawia mapa topograficzna w skali 1: 100 000, stanowiąca 
załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

§ 6  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 



 
 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1995r. Prawo łowieckie 

(Dz. U. z 2005r. nr 127, poz. 1066) sejmik województwa dokonuje podziału województwa na obwody 

łowieckie. Podział na obwody łowieckie dokonywany jest w drodze uchwały po zasięgnięciu opinii 

właściwego dyrektora regionalnej dyrekcji Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, 

Polskiego Związku Łowieckiego oraz właściwej izby rolniczej. 

Na podstawie art. 27 ust. 2 ww. ustawy, w przypadku gdy obwód łowiecki znajduje się 

w obszarze więcej niż jednego województwa, uchwałę odnośnie określenia granic danego obwodu 

podejmuje sejmik województwa właściwy dla przeważającego obszaru gruntów w uzgodnieniu 

z sejmikiem województwa właściwym dla pozostałej części gruntu. 

Obecny podział na obwody łowieckie województwa opolskiego funkcjonuje w oparciu 

o rozporządzenie nr P/14/2001 Wojewody Opolskiego z dnia 13 września 2001 r. (Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego Nr 85, poz. 695 z późn. zm.) i jest częściowo zdezaktualizowany. 

Wobec powyższego Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego w 2009 r. rozpoczął prace nad aktualizacją podziału województwa 

opolskiego na obwody łowieckie. Prace te przebiegały wieloetapowo.  

W 2011 roku zakończono aktualizację cyfrową dotychczasowego podziału województwa na 

obwody łowieckie oraz weryfikację terenów wyłączonych z obwodów łowieckich. Opracowany 

materiał roboczy (wydruki map obwodów łowieckich) został przekazany do weryfikacji kołom 

łowieckim w 2011 r. podczas narady łowczych i prezesów kół łowieckich. 

Następnie na podstawie aktualizacji cyfrowej i po weryfikacji zebranych wniosków 

przygotowany został całościowy materiał opisowy i graficzny, który stanowi projekt uchwały Sejmiku 

Województwa Opolskiego w sprawie podziału województwa na obwody łowieckie. 

Z uwagi na fakt, że część obwodów łowieckich wykracza poza granice województwa 

opolskiego, zgodnie z art. 27 ust. 2 ww. ustawy przebieg granic obwodów łowieckich znajdujących się 

w obszarze więcej niż jednego województwa, których przeważający obszar gruntów znajduje się na 

terenie województwa opolskiego uzgodniono z sejmikami województw ościennych, tj.: 

- z Województwem Łódzkim – uchwała Sejmiku Województwa Łódzkiego nr XX/366/12 

z dnia 24 stycznia 2012 r. 

- z Województwem Śląskim – uchwała Sejmiku Województwa Śląskiego nr IV/19/20/2012 

z dnia 12 marca 2012 r. oraz uchwała nr IV/26/15/2012 z dnia 17 września 2012 r. 

- z Województwem Dolnośląskim – uchwała Sejmiku Województwa Dolnośląskiego nr XXII/544/12 

z dnia 17 maja 2012 r.  



 
 

Na odcinku granic pomiędzy województwem opolskimi i wielkopolskim obwody łowieckie nie 

wykraczają poza granice województwa opolskiego, tym samym nie było konieczności dokonania 

stosownych uzgodnień. 

Następnie na podstawie art. 27 ust. 1 ustawy Prawo łowieckie przedmiotowy projekt uchwały 

został przedłożony do zaopiniowania przez: Regionalne Dyrekcje Lasów Państwowych w Katowicach 

i w Łodzi, Zarządy Okręgowe Polskiego Związku Łowieckiego w Opolu i w Częstochowie oraz Izbę 

Rolniczą w Opolu. 

Uzyskano pozytywne opinie:  

- Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach – opinia z dnia 26 lipca 2012 r. ; 

- Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi – opinia z dnia 24 lipca 2012 r.  

- Polskiego Związku Łowieckiego w Opolu – opinia z dnia 18 września 2012 r.  

- Polskiego Związku Łowieckiego w Częstochowie – opinia z dnia 30 lipca 2012 r. 

- Izby Rolniczej w Opolu – opinia z dnia 12 lipca 2012 r.  

 Jednocześnie Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Katowicach przy pozytywnej opinii 

do przedmiotowego projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego przedłożyła uwagi 

nadleśnictw: Kluczbork, Namysłów, Opole, Prudnik, Rudy Raciborskie, Turawa i Zawadzkie. Po 

weryfikacji za uzasadnione uznano uwagi Nadleśnictwa Zawadzkie (w części dotyczącej obwodu 

łowieckiego nr 82), Nadleśnictwa Turawa (w części dotyczącej obwodu łowieckiego nr 35) oraz  

Nadleśnictwa Opole (w części dotyczącej obwodu łowieckiego nr 61). Pozostałe uwagi uznano za 

nieuzasadnione.  

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla Województwa Opolskiego. 

 

 

 

 

 


